

**Protokół
z posiedzenia Komisji samorządowo oświatowej
odbytego w dniu 18 lutego 2016 r. w siedzibie Urzędu Gminy w Kwilczu.**

Posiedzenie otworzyła p. Anna Dziuba przewodnicząca komisji powitała zebranych. Listy obecności w załączeniu.

Przewodnicząca przedstawiła porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Informacja o działaniach w 2015 r.:
 - Dyrektora KCK i E im. F. Mazurkiewicza w Kwilczu;
 - Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Kwilczu;
 - Przewodniczącego GKRPA.
3. Sprawy bieżące – projekty uchwał
4. Wolne głosy i wnioski.

Porządek przyjęto jednogłośnie i przystąpiono do jego realizacji (zaproszenie w załączeniu)

ad.1. Członkowie komisji przyjęli przez aklamacje protokół z poprzedniego posiedzenia.

ad.2.

- Dyrektor Magdalena Jabłońska przedstawiła merytoryczne sprawozdanie CK i E w Kwilczu za rok 2015.

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Dodała, że organizowane na bazie Centrum zajęcia cieszą się dużym zainteresowaniem różnych grup wiekowych. Zauważa się, że z upływem czasu znacząco się pogłębia współpraca z mieszkańcami. Mieszkańcy nie tylko korzystają z oferty centrum, ale coraz częściej uczestniczą w działaniach poprzez zgłaszanie własnych propozycji. Działalności centrum opera się również na współpracy z jednostkami organizacyjnymi gminy oraz organizacjami pozarządowymi. Z uwagi na zakres zajęć i coraz większe zainteresowanie mieszkańców placówka w roku przyszłym będzie wnioskować o zwiększenie kadry o 1 etat. W placówce zatrudnionych jest 5 pracowników jeden na cały etat, dwóch na $\frac{3}{4}$ etatu i dwóch na $\frac{1}{2}$ etatu. Oprócz pracowników etatowych prężnie działa wolontariat kulturalny. Zawiązało się również Stowarzyszenie Kulturalne – Stara Szkoła 19” na bazie, którego kontynuowana będzie współpraca z Gminą Bereteil. Dzięki dobrej współpracy i aktywności współpracowników i innych osób udało się przygotować 5 projektów.

Uwag do działalności centrum kultury nie zgłoszono, zebrani pozytywnie ocenili działalności CK i E w Kwilczu.

- Dyrektor Małgorzata Raczyńska przedstawiła informacje nt. działalności GBP w Kwilczu za rok 2015.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Zdaniem p. Korpika akcje publicznego czytania winny być organizowane dla szerszej grupy społeczeństwa, a nie tylko dla samych czytających. Ponadto wystawy prac konkursowych organizowanych przez bibliotekę winny być prezentowane w holu Urzędu Gminy.

Innych uwag do informacji nie wniesiono, *informację przyjęto.*

Realizując punkt 3 porządku posiedzenia Sekretarz Gminy omówił projekty uchwał w sprawie:

- ustanowienia reprezentanta Gminy Kwilcz w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski

Na reprezentanta zaproponowano p. Sławomira Wrembel – zastępcę wójta.
Uwag nie wniesiono, projekt zaopiniowano pozytywnie (7 „za”).

- wyznaczenia przedstawiciela Gminy Kwilcz do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Międzychodzie

Na przedstawiciela gminy do Rady Społecznej SP ZOZ zaproponowano Wójta Gminy.

Uwag nie wniesiono, projekt zaopiniowano pozytywnie (7 „za”).

- określenia zasad przyznawania diet sołtysom – wysokość diety 150 zł miesięcznie.

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że Sołtysi pełnią swoje funkcje społecznie. Poprzednie regulacje prawne dotyczące diety sołtysów obowiązują od 2008 roku i wynoszą 125,- zł. Sołtysi pełniąc swoją funkcję ponoszą z tego tytułu koszty. Zalicza się do nich uczestnictwo w sesjach Rady Gminy, posiedzeniach Komisji Rady, spotkaniach z Wójtem, Zebraniach Wiejskich, itp.,. Zatem dieta powinna stanowić formę rekompensaty i zwrot wydatków, jakie sołtys ponosi w związku z wykonywaniem czynności w ramach sprawowanej funkcji, które to czynności szczegółowo wymienione są w statucie sołectwa.

Uwag nie wniesiono, projekt zaopiniowano pozytywnie (7 „za”).

- zmiany uchwały nr XVI/103/2015 RG Kwilcz z dnia 15 grudnia 2015 r. w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet przysługujących radnym.

Sekretarz Gminy poinformował, że podczas XVII sesji zwrócono uwagę, że w uchwale dotyczącej wysokości diet dla radnych nie uregulowano wysokości diety dla członków komisji rewizyjnej za udział w posiedzeniach komisji niezwiązanych z przeprowadzaną kontrolą. W wyniku dyskusji zaproponowano dokonanie zmian w zakresie ustalenia diet dla członków komisji rewizyjnej oraz przywrócenie zasad przyznawania diet, które obowiązywały przed zmianą wprowadzoną Uchwałą nr XVI/103/2015 z dnia 15 grudnia 2015 r. W brzmieniu: "Członkom komisji rewizyjnej za udział w każdym posiedzeniu przysługuje dodatkowa dieta w wysokości 100 zł."

Członkowie komisji uważają, że uchwała z 15 grudnia 2015 r. jest prawidłowa intencją radnych było to, aby dodatkowa dieta nie przysługiwała radnemu w ogóle, jeżeli w niej nie uczestniczy. Zaproponowano inny zapis § 3 ust.2 poprzez dodanie zdania, „ że członkom komisji rewizyjnej nie biorącym udziału w kontroli dodatkowa dieta nie przysługuje”.

Członkowie komisji nie przyjęli przedłożonego projektu mówiącego o powrocie do starych zasad wynagradzania komisji rewizyjnej, zaproponowano zmianę zapisu jak wyżej.

Członkowie komisji przyjęli jednogłośnie (7 głosów „za”) zmianę zapisu §3 ust.2 uchwały nr XVI/103/2015.

Posiedzenie opuścił radny Górecki pozostało 6 członków komisji.

- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Międzychodzkiemu na dofinansowanie bieżącej działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Kwilczu

p. Dziuba powiedziała, że, na co dzień ma kontakt z WTZ i ich działalnością w związku z tym uważa, że środki w wysokości 6 tys. zł są zbyt małe zaproponowała wzrost o 2 tys. zł.

Wójt wyjaśnił, że przedmiotową uchwałę przygotowano zgodnie z zapisami budżetowymi, jeżeli środki mają być zwiększone rada musi dokonać zmiany uchwały budżetowej. Zdaniem wójta nie jest to prosta decyzja z uwagi na fakt, że środki wypracowane przez uczestników warsztatów zostały przeznaczone na nagrody dla pracowników, a nie na inne potrzeby.

Zdaniem p. Korpika potrzeby WTZ są duże, działalność WTZ ulega zmianie zauważa się, że młodzi pracownicy są bardziej kreatywni w działaniach. Współpraca między samorządem została w pewnym okresie zerwana z uwagi na nieporozumienia, jakie miały miejsce z GOPS

dotyczące organizacji Dnia Sportu dla Niepełnosprawnych. Te relacje winny być naprawione jak również wypracowana inna forma organizacji Dnia Sportu dla Niepełnosprawnych, nie można każdego roku powtarzać tych samych konkursów i zabaw.

Co do propozycji zwiększenia środków dla WTZ jak już mówił wójt jest to trudne do zrealizowania w dniu dzisiejszym. Lepszym rozwiązaniem byłoby wystąpienie WTZ z konkretnym wnioskiem na konkretny cel dla uczestników.

p. Dziuba zaproponowała przegłosować wniosek o pozytywne rozpatrzenie przyszłego wniosku WTZ o zwiększenie środków w roku 2016 na ich działalność.

Za wnioskiem głosowało 6 członków komisji.

- ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych

Przedmiotowy projekt uchwały reguluje odpłatność z tytułu zajęcia pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg a w szczególności za:

1) prowadzenie robót w pasie drogowym,

2) umieszczanie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego,

3) umieszczanie w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam,

4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt.1-3.

Uwag nie wniesiono, projekt zaopiniowano pozytywnie (6 „za”).

- przystąpienia Gminy Kwilcz do Stowarzyszenia „Stowarzyszenie Kulturalne- Stara Szkoła 19”

p. Korpik przekazał informacje nt. dotychczasowych przygotowań i działań w celu utworzenia Stowarzyszenia i kontynuacji współpracy w Gmina Breteil.

Uwag nie wniesiono, projekt zaopiniowano pozytywnie (6 „za”).

- przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kwilcz na 2016 rok

p. Dziuba zapytała czy rozważano kwestie czipowania psów, taka forma jest już w niektórych samorządach.

p. Kozubowski odpowiedział, że z budżecie nie zabezpieczono środków na to zadanie z uwagi na koszty. Dokładnymi danymi gmina nie dysponuje, ale jeżeli jest taka wola radnych rozeznanie zostanie przeprowadzone.

Uwag nie wniesiono, projekt zaopiniowano pozytywnie (6 „za”).

- przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kwilcz na lata 2015-2018 z perspektywą na lata 2019-2022” wraz z „Prognozą oddziaływania na środowisko Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kwilcz na lata 2015-2018 z perspektywą na lata 2019-2022”

Z uwagi na obszerność materiału członkowie komisji zdecydowali, że program będzie omówiony w terminie późniejszym.

Sekretarz Gminy poinformował, że uchwały dotyczące przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego nie wymagają konieczności procedowania na najbliższej sesji, zatem nie będą w dniu dzisiejszym przedmiotem omawiania. Prosi radnych o zapoznanie się z ich treścią.

Przewodniczący Rady zaproponował, aby projekty te wraz z programem zostały poddane dyskusji na wspólnym posiedzeniu komisji, które planuje zorganizować przed sesją. Dodał, że sesja planowana jest na 15 marca, a nie jak informowano wcześniej na 8 marca.

Przewodnicząca komisji poinformowała, że p. Spychała – przewodniczący GKRPA usprawiedliwił swoją nieobecność w związku z tym proponuje temat odłożyć na następne posiedzenie. Materiały pisemne zostały radnym dostarczone prosi, więc o zapoznanie się z nimi.

ad.4.

W punkcie wolne głosy i wnioski Wójt nawiązał do projektu budżetu i planowanej inwestycji modernizacji oczyszczalni ścieków w Luboszu. Poinformował, że w ramach budżetu planuje rozpocząć działania i przygotowania do przyszłych planowanych inwestycji tj. audytu, opracowanie niezbędnych dokumentów planów i projektów między innymi do termomodernizacji szkoły w Luboszu. Działania, o których mowa poprzedzone byłyby zmianą budżetu zarządzeniem wójta chodzi o zmiany o wartości około 1 mln. zł. Szczegóły Wójt zobowiązał się przedstawi na najbliższej sesji.

p. Plewa zapytała o ogłoszone nabory na wolne stanowiska.

Sekretarz Gminy odpowiedział, że z uwagi na odejście zastępcy wójta obowiązki te podzielono na dwóch pracowników, a na wolny etat ogłoszono nabór i czynności zostaną rozdzielone. Drugi nabór dotyczy pracownika do referatu finansowego z uwagi na przejście p. Banasik na emeryturę.

Zdaniem p. Korpik należy przystąpić do utworzenia Centrum Usług Wspólnych.

p. Mizera zgłosiła potrzebę wyznaczenia terenu pod parking w Luboszu. Przyjezdni odwiedzając groby zmarłych mają problem z zaparkowaniem swoich pojazdów. Parkowanie przy cmentarzu karane jest mandatami. Dobrym rozwiązaniem byłby parking przy boisku sportowym, ale jest on zajęty przez tzw. komis samochodowy czy nie można coś z tym problemem zrobić.

Sekretarz Gminy odpowiedział, że temat będzie poddany analizie.

Na tym o godz. 17⁴⁵ posiedzenie zakończono.

Protokolant
/-/Grażyna Piątkowska

Przewodnicząca posiedzenia
/-/Anna Dziuba